ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЙЖШ- № M l

г п г
О внесении изменений в приказ
от 01.09.2016 №6821/1

В связи с изменением распределения полномочий в Санкт-
Петербургском государственном университете и изданием приказа от
21.12.2016 №10264/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приказ от 01.09.2016 №6821/1 «О
порядке присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском
государственном университете» (далее - Приказ от 01.09.2016 №6821/1):

1.1. В пункте 3 Приказа от 01.09.2016 №6821/1 слова «Директору Центра
экспертиз Л.А. Цветковой» заменить словами «Ученому секретарю
СПбГУ А.В. Гнетову»;

1.2. В пункте 4 Приказа от 01.09.2016 №6821/1 слова «директору Центра
экспертиз» заменить словами «ученому секретарю СПбГУ»;

1.3. В пункте 5 Приказа от 01.09.2016 №6821/1 слова
«l.tcvetkova@spbu.ru» заменить словами «gnetov.a@jurfak.spb.ru».

2. Внести следующие изменения в Порядок присуждения в Санкт-
Петербургском государственном университете ученой степени кандидата
наук, ученой степени доктора наук, утвержденный Приказом от
01.09.2016 №6821/1 «О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете», (далее - Порядок):

2.1. В пунктах 8, 9, 10, 14, 15, 16, 19, 20, 25, 28, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 43, 52,
54, 63, 64, 66, 67 Порядка и в приложении №3 к Порядку заменить
слова «директор Центра экспертиз СПбГУ» словами «ученый
секретарь СПбГУ» (в соответствующем падеже);

2.2. В пункте 12 Порядка заменить слова «работнику Центра экспертиз
| СПбГУ» словами «работнику Секретариата Ученого совета СПбГУ»];
2.3. В пункте 19 Порядка заменить слова «в Центр экспертиз СПбГУ»
| словами «в Секретариат Ученого совета СПбГУ»; |

2.4. В пункте 21 Порядка заменить слова «работником Центра экспертиз
СПбГУ» словами «работником Секретариата Ученого совета СПбГУ».

3. Внести следующие изменения в Положение о совете по защите
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденное Приказом от 01.09.2016 №6821/1 «О
порядке присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском
государственном университете», (далее - Положение):

3.1. В пунктах 8, 9.1, 9.2, 9.4, 12, 14, 18 Положения заменить слова
«директор Центра экспертиз СПбГУ» словами «ученый секретарь
СПбГУ» (в соответствующем падеже).

4. Начальнику Юридического управления Ю.В. Пенову обеспечить
подготовку консолидированного текста Приказа от 01.09.2016 №6821/1 с
учетом изменений, внесенных настоящим Приказом, в срок, не позднее 7
дней с даты регистрации настоящего Приказа.

5. Начальнику Управления по связям с общественностью О.А. Чернышевой
опубликовать консолидированный текст Приказа от 01.09.2016 №6821/1
на сайте СПбГУ не позднее 10 дней с даты регистрации настоящего
Приказа.

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к
ученому секретарю СПбГУ.

7. Предложения по изменению и/или дополнению Порядка направлять по
адресу gnetov.a@jurfak.spb.ru.

8. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Первый проректор / ^ И.А. Дементьев

mailto:gnetov.a@jurfak.spb.ru